*M. dñs. p̄. An. mōfōrūt
Caban. d. h̄c q̄nōpe +*

Cab. mōfōrūt q̄nōpe boni mōfōrūt

De iure iurando

membri glo. vide in simili qd le. et nō. in. l. deserto. ss. de re. mili. t. l. capitaliū. s. i. t. s. fui. test. ss. de pe. vbi p̄t q̄ p̄ codē delicto non imponit pena ita ignominiosa nobilib⁹ militib⁹ et alijs viris honestiorib⁹ si sit vilib⁹ et ribaldis. et facit p̄ p̄suerudine hodierna ut viles tñ fureba suspendant ut nō. bar. in. d. l. deserto rem. Et q̄ dicant ignobiles vide bo. gl. in. c. q̄ contra pacē. xxij. q. i. t. l. ne q̄s. L. d. dig. li. xij. et p̄ bar. ple nus in. li. i. eo. ti. Cenio ad scđam ptem decre. et oppo. vīd̄ et q̄ non sit necessaria absolutio ab isto iuramento cu illicitum iuram entū non obligat ne sit vinculū iniquitatis. xxij. q. iij. inter cetera. Bo. glo. ij. menti p̄trarij intelligit q̄ hic sit absolutio ad candelas. Juno. refert quodā dicere q̄ aliter iurans non d̄ lo qui p̄t donec p̄ supiorem fuit absolutus q̄ tale iuramentū p̄t obseruari absq; detinēto salutis eternae. superior tñ p̄t et d̄ relaxare quo facto libere p̄t loqui. Bo. an. dicit se credere q̄ inq̄stum iuramentū dirigē ad nō loquendū p̄i ex idignatiōe vel q̄ nō velit p̄bere officiū caritatis nō sit obligatorii nec eger absolutio q̄ militat p̄tra caritatē. Idē dicit si iuramentū sic p̄staretur de alio p̄sanguineo vel extraneo q̄ d̄ fratri suo q̄cūtis p̄t reconciliari. si vero tale iuramentum fuerit p̄stitut ex aliqua iusta causa ut q̄ forte locutōes istū erant corruptibiles iuramētū et obligatorii et nō absoluere. i dubio tñ tale iuramētū non b̄z bonum aspectum et q̄ posset esse obligatorii sit absolutio ut hic sit eum. et sic vīd̄ intelligere istū tex. in casu dubi. p̄ certa p̄tra eum apte facit hec līa que assertiū dīcit b̄ iuramentū esse licitū et cōtrarium rōni et mandat istū imponi penitentia et eo q̄ male iuraverat vñ plater mihi itellectus glo. et absolutio sit hic ad cautelā. Ut intellige de absolutio facti ne taliter iurans note tur d̄ facto d̄ trāgressione iuramēti. et q̄ tale iuramentum ex indignatiōe p̄stitutum nō liget. bene facit. c. q̄ sacramento. xxij. q. iij. et de pe. di. h. p̄ximos. et generaliter quod modis iuramentū dicas illicitū dixi in. c. si vero. s. eo. et qui p̄t a iuramēto absoluere nō. in. c. i. t. c. debitor. s. eo. et j. eo. quanto.

Iur ex lite. Casus. Nō valet in strū abiurātis et sibi de b̄ graui p̄nia impo nūt. Cōis dūsilio. scđa ibi Rūden⁹. Nō ibi p̄or fūcto tex. ibi monacho. s. dicto q̄ licet monachus et fidic p̄ior nō tñ q̄ b̄ definiit esse monach⁹. facit. c. si. d̄ simo. et quod ibi nō. Et quo p̄t colligi ar. q̄ prior vel abbas retinet ius monachatus et sic tñ renūciet ut deponas ab abbatis vñ prioratu remanet n̄b̄ solom̄n⁹ monachus monastri. Cōtrariū tñ sentit Bo. an. in. c. cu ad monasteriū. de sta. regu. et idē fre. qui latius p̄se quitur p̄si. xij. et p̄ Bo. de lig. in cle. ne in agro. de sta. regu. sed do. an. tenet p̄imum in d. c. cu ad monasteriū

quod plus placet de equitate et plenus dīc ut ibi nō.

Scđo nō ibi cu fidē t̄c. q̄ non valet iuramētū monachū p̄tra suam p̄fessionē. et sic arguo nō valere iuramētū p̄tra votum. et ē ratio q̄ hec nō depēdet a volūtate iurantis unde iuramentū nō possit semani sine di spēdio salutis eternae. Nō tercīo penitentiā int̄gēdam ei qui temere iurant illicitū nec excusat. ppter calorem iracundie. Ex quo infer q̄ calor iracundie nō excusat a peccato qd nō. puto tñ q̄ minuit culpā tñ ea totaliter nō excludat ar. h. q. iij. s. notādū ad si. t. l. vna. L. si q̄s impa. ma. t. l. omne delictū. ss. d̄ re mili. facit. c. inebriauent. xv. q. i. et vide glo. nō. in. c. et lit teris. de dinor. que dicit p̄fessionē factā calore iracundie nō p̄ndicare nisi dē p̄seuerātia et facit h. ad q̄dem sequentē nunq̄d iuramentū alias licitū obliget si emanat calore iracundie Bo. an. sentit h. q̄ non dicit emi q̄ iuramentū de quo hic non obligat istū etiā si nō fuisset profensus ex quo sic tenerarie iuravit et calore iracundie. secus dicit si ex cā et cum deliberatione iurasset puta q̄ nunq̄ intraret domū talis mulieris quā turpiter adamauit tñ sit a talibus iuramētis abstinentiis p̄ id qd habet in. c. clericos. de coba. cle. et mu. t. c. sicut qd bñ nō. Bo. an. putat q̄ si calor iracundie fuit tant⁹ q̄ illud deliberate nō iurasset tale iuramētū nō ē obligatorii q̄ hec voluntas non ē discreta vel si sit de scilicet p̄ ep̄m ē p̄mutanda d̄ quo remittit ad Ray. i summa. de iure iurando. circa p̄n. f̄ tu vide glo. nō. in. c. dum. de puer. p̄ing. in v. calore. q̄ vult votū emissum calore iracundie nō obligare ar. illi⁹. c. t. d. s. notādū in si. et Bo. an. soluendo ibi p̄trariū formatū de. c. sunt qui opes. xvij. q. iij. qd vīd̄ p̄bare p̄trariū. dicit glo. illa. pcedere qñ ē talis et tanta turbatio q̄ sapit quadā mentis alienatiōem ex multo furore alias votū nō im peditur q̄ ea que in se bona sunt nō indigent deliberatione et sic intelligit. d. c. q̄ sunt opes. vbi valet donatio ecclesie. facta tumultuatio mētis affectu et sic idem erit dicendum in iuramento cum procedant a pati ut nō. s. eo. c. i. t. c. debitores. Sed in p̄trarium adduoco dicta beati tho. scđa scđe. q. lxxvj. ar. ti. p̄mo que recitat Bo. an. in. c. litteraram. de voto. qui nō. dixit tria esse necessaria in voto. p̄mo deliberaō. scđo p̄p̄situ voluntatis. tercīo p̄missio. et satis bene facit. c. litteraram. t. c. nuptiarum. in p̄n. xxvj. q. i. ergo idē in iuramento quod p̄ncipaliter dirigitur in deū. de us enim respicat cor ut in. c. si quid inuenisti. xij. q. v. et vult militē voluntarium. xv. q. i. non est. Item video q̄ confessio non p̄tendit calore iracundie facta ut. s. dīxi fortius nec iuramentum. quare concluderet. iuramentum non obligare ex abrupto factum q̄ non habet in se consensum ad hoc quod nota. Juno. in dīcto. c. litteraram. ad cautelam tamē poterit peti ab solutio q̄ de facilē est indulgeda. Scđo p̄ncipaliter

Invenimus calorem iracundie fit
An. solus

Contra p̄tētū in voto

Agitatio in p̄tētū in voto
An. solus

quero iste monachus abituravit clausum; nuncq; saltē pre-
indicauit sibi. videlicet q; sic ar. in. c. ex transmissa. de renū.
t in. c. qd; in dubiis vbi p̄t q; renūcians b̄ficio i ma-
nibus nō sūl superioris sibi p̄iudicat l; non valeat i p̄ia
dictū sui superioris ita videlicet dīcēdū b; ut instrumentum
p̄iudicet ipi monacho nō aut monasterio quin possit
cum repeteret et hanc opinionē tenuerūt qdam b; Inn.
et hosti. p̄trarium. Nec ob. iura superius all. loquuntur enī
in clericis secularib; qui sine ecclesijs eē p̄it. monachū
vero non p̄it nec debent vivere sine clauſtro. xvi. q. i.
placuit. et si cupis. Cet dīc melius ecclie p̄serunt cle-
rīcīs secularib; aliquid ppter utilitatē p̄prium ut habe-
ant vii vivant. de p̄ben. cum scđm apostolum. Aliquid
pter utilitatē ipsi et bonum publicū ideo si illas ab
iurant valet iuramentū quatenus eoz utilitati p̄iudicet
et. c. ad applicaz. d regu. b; monachus tenet stare i clau-
stro ob. p̄pria p̄fessionē quam fecit. p̄misit enī stabili-
tate loci et de hac p̄fessione facit mentionē hec lra a q
qdem obligatōe non potuit se p̄pria iuramentū ab
solnere ar. d fo. p̄pe. si diligēti. et p̄ hanc solutionē solui-
tur contrarium qd; formari possit d. c. ex rescripto. e.
eo. t. c. cū pastoris. h. q. vii. t d multib; alijs iuribus
in quibus p̄t q; monachi qnq; stant extra clausum. lici-
te nō. pcedūt qnq; interuenit superioris auctoritas b; ipse. p̄pria
auctoritas nō possit. nā vt nō. dicit Inn. in. c. fi. d renū.
mōbus notare apostasia si nō esset sub obedientia su-
perioris facit. l. sicut. L. de act. et obl.

Eritatis plato successorib; iurare nō
cogit. In p̄ma decisa p̄sultatio. in scđa mīlio
ibi. mīden. Nō p̄ncipī quod quotidie all. hinc
dī qui vēp̄ dīcīt non laborat. et nota q; simplicitas
p̄mendatur. alibi reprobatur. vñ repellit a promōde
xxxix. d. i. petr. Go. Simplicitas p̄traria dolo p̄menda-
tur ut b; et in. c. si cupis. xxi. q. i. et dī tunc simplicitas
qsi sine plica seu mixtura. Illa vero que ē discretio
p̄traria reprobatur ut in p̄trario. et dī tunc simplicitas
qsi sine mixtura discretōis. et ita nō. in. d. c. petrus. et
c. si cupis. Et cō nō. q; papa habēs iurā imperij illo
co liceat recepit a subditis iuramenta homagij et fide-
litatis. facit cle. pastoralis. dī re iudi. et cle. ne romani.
de elect. vide bo. tex. cum glo. in. c. tibi dīo. lxiij. ci.
Et nota tex. iuncta glo. q; regnū siccile est de t̄pali iur-
risdictōe ecclie. vñ tex iurat pape homagium et fide-
litatem. et p̄ dīa inter homagij et fidelitatem. vide bo.
gl. in. d. cle. pastoralis. in vñ lignis. et ad p̄mum dictū
vide bo. tex. ibi et in. c. ad apostolice. de re. iudi. li. vi.